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در انگلیس با توجه به پنجمین پیروزی پیاپی 
لیورپول )این بار مقابل فولام( و شکست دیرهنگام 
منچستریونایتد از برایتون، شانس کسب سهمیه 
لیگ قهرمانان اروپا توسط قرمزهای آنفیلد افزایش 
یافت. حالا تنها 4امتیاز بین لیورپول با منچستریونایتد 
رده چهارمی فاصله است. یاران یورگن کلوپ 
ساعت20امشب بازی سختی با برنتفورد دارند. 
لیورپولی ها بازی رفت را با نتیجه  3 بر یک به این تیم 
باخته اند. یونایتد فرداشب در زمین وستهم به میدان 
می رود. با توجه به بازی فرداشب نیوکاسل با آرسنال، 
این احتمال هم وجود دارد که 2 غول قرمز انگلستان 
بتوانند نیوکاسل را به زیر بکشند و سهمیه را از چنگ 

باشگاه متعلق به عربستان درآورند.
   منچسترسیتی هم که با برد 3 بر یک مقابل 
وستهم صدر را دوباره از آرسنال پس گرفته، امروز 
با لیدزیونایتد بازی دارد. لیدز همین چند روز پیش 
سرمربی خود را تغییر داد و سم آلردایس را به جای 
خاوی گارسیا به خدمت گرفت تا او این تیم را از سقوط 

نجات دهد. آلردایس با 6جایزه سرمربی برتر  ماه لیگ 
برتر از آنچلوتی و مورینیو و خیلی مربیان بزرگ دیگر 
دستاورد بهتری دارد. باید دید او می تواند لیدز و 
آرسنال را همزمان نجات دهد؟ چشم توپچی ها به این 

مسابقه است بلکه من سیتی امتیازی از دست بدهد.
   گروه منچسترسیتی که باشگاه های منچسترسیتی 
)انگلیس(، خیرونا )اسپانیا(، پالرمو )ایتالیا(، لومل 
)بلژیک(، بمبئی سیتی )هندوستان(، تروا )فرانسه(، 
نیویورک سیتی )آمریکا(، سیچوان جیونیو )چین(، 
ملبورن سیتی )استرالیا(، یوکوهاما مارینوس )ژاپن( و 
مونته ویدئو سیتی )اروگوئه( را تحت مالکیت خود دارد، 
یک باشگاه دیگر را نیز به مجموعه بزرگ خود اضافه 
کرد. باهیا در برزیل تازه ترین و دوازدهمین باشگاه 

زیرمجموعه مالکان اماراتی منچسترسیتی است.
   ارلینگ هالند به وستهم هم گل زد؛ 4۵ بازی در 
همه رقابت های این فصل و ۵1گل. فعلا از رکورد 
گل های یک فصل آلن شیرر، دیدیه دروگبا و ساموئل 
اتوئو )3۷ گل(، تیری آنری )3۹ گل(، اندی کول 

)41 گل(، رود فان نیستلروی )44 گل(، کریستیانو 
رونالدو )4۷ گل( و زلاتان )۵1گل( گذشته. با توجه 
به بازی های باقیمانده، احتمالا او کار سختی برای 
عبور از رکورد هنریک لارسن )۵3گل(، ماریو ژاردل 
)۵6گل( و حتی لوئیس سوارس )۵۹گل( و کریستیانو 
رونالدو )61گل( نخواهد داشت. با وجود این، او برای 
شکستن رکورد لیونل مسی نیاز به 23 گل دیگر خواهد 
داشت. ستاره آرژانتینی در سال 12-2011 در تمامی 

رقابت ها مجموعا ۷3 بار موفق به گلزنی شده بود.
   مهاجم نروژی با 38گل زده در این فصل از 
رکورد آلن شیرر و اندی کول که در لیگ 22تیمی و 

42مسابقه ای ثبت شده بود، عبور کرد.
   بچه غول تنها با کمتر از یک فصل حضور در من سیتی 
به نهمین گلزن برتر تاریخ این باشگاه تبدیل شد. 
بیشترین سهم در این هزار گل را این بازیکنان داشته اند؛ 
سرخیو آگوئرو )124گل(، رحیم استرلینگ )120 گل(، 
گابریل ژسوس )۹4گل(، کوین دی  بروینه )۷۹گل(، 

ریاض محرز )۷8 گل( و ارلینگ هالند )۵1گل(.

جنگ سهمیه

جای خالی مارادونا
از وقتی گواردیولا از ناپولی و اسپالتی تعریف کرده و 
آنها را بهترین تیم این فصل اروپا نامیده، پارتنوپی روز 
خوش به خود ندیده اند. آنها پس از این تعریف از اروپا و 
جام حذفی کنار رفتند و قهرمانی لیگ را هم هر هفته 
به تعویق می انداختند. شاگردان اسپالتی برای دومین 
هفته پیاپی باز هم یک-یک متوقف شدند اما این بار 
این نتیجه باعث نشد قهرمانی شان دوباره عقب بیفتد 
و ناپلی ها مجبور شوند تا بازی فردا مقابل فیورنتینا 
برای جشن سومین قهرمانی تاریخ شان منتظر 
بمانند. پیروزی 2بر صفر لاتزیو مقابل ساسولو هم مانع 
قطعی شدن قهرمانی ناپولی نبود و با توجه به فاصله 
16امتیازی این دو تیم در فاصله ۵هفته مانده به پایان 
لیگ، قهرمانی به یادگاران دیگو مارادونا رسید. مردم 
شهر ناپل به طرزی دیوانه وار این شب را در خیابان ها 
جشن گرفتند و گریه و پایکوبی کردند. پس از پایان 

مسابقه ده ها هوادار ناپولی که خود را به ورزشگاه داچیا 
آره نا رسانده بودند به زمین ریختند. در همین حین 
۵0هوادار اودینزه هم برای مقابله با آنها وارد زمین 
شدند و آشوب در گرفت و درگیری ها به خیابان نیز 

کشیده شد.
   دیگو مارادونا 2 سال پیش از سومین قهرمانی 
تاریخ تیم ملی آرژانتین از دنیا رفت و 2 سال و نیم 
قبل از سومین قهرمانی تاریخ ناپولی.  در واقع به نوعی 
می توان گفت تاریخ تکرار شده است. سال 1۹86 
آرژانتین به همراه مارادونا قهرمان جام  جهانی شد 
و در فصل 8۷-1۹86 ناپولی به همراه مارادونا به 
قهرمانی سری  آ رسید. سال 2022 آرژانتین قهرمان 
جام  جهانی قطر شد و حالا ناپولی قهرمان سری آ شده.
   یوونتوس با 38قهرمانی، میلان با 1۹و اینتر 
با 18 قهرمانی پرافتخارترین تیم های تاریخ لیگ 

تاریخ سری آ تبدیل شد. مهاجم نیجریایی با 46 گل 
زده در تاریخ لیگ ایتالیا با رکورد ژرژ وه آ برابری کرد؛ 
بیشترین تعداد گل توسط یک بازیکن از قاره آفریقا 
در تاریخ سری آ. او همچنین موفق شده است که 
چهارمین بازیکن در تاریخ ناپولی باشد که به رکورد 
بیشتر از 20 گل در یک فصل لیگ می رسد؛ کاوانی، 

مرتنز و ایگواین، 3 نفر قبلی بودند.
   کواراتسخلیا یا همان کوارادونا نخستین بازیکن 
این فصل سری آ است که به رکورد بیشتر از 10 گل و 
بیشتر از 10پاس گل رسیده است. او دومین بازیکن 
در تاریخ ۵ لیگ معتبر اروپاست که در نخستین فصل 
حضورش بیش از 10 گل و بیش از 10 پاس گل ثبت 

کرده است.
   با مشخص شدن برنده اسکودتو، حالا رقابت 
اصلی در لیگ دسته اول ایتالیا بر سر کسب سهمیه 

لیگ قهرمانان فصل آینده است که 6 مدعی شامل 
لاتزیو 64 امتیازی، یوونتوس 63 امتیازی، اینتر 
60 امتیازی، آتالانتای ۵8 امتیازی، میلان ۵8 امتیازی 

و رم ۵8 امتیازی دارد.
   تساوی  رم و میلان، برد 6 گله اینتر مقابل ورونا 
و سومین برد متوالی آتالانتا، شرایط عجیبی را در 
منطقه سهمیه UCL به وجود آورده. رم که تا 3 هفته 
قبل در رده سوم جدول حضور داشت، حالا به رده 
هفتم رفته و آتالانتا، از رده هفتم به جایگاه پنجم 
رسیده. امروز و فردا در هفته سی وچهارم سری آ 
تیم های دوم تا هفتم جدول رده بندی در 3 بازی، به 
مصاف یکدیگر می روند. ساعت 16:30امروز آث میلان 
از لاتزیو پذیرایی می کند و ساعت 1۹:30آاس رم 
میزبان اینترمیلان است. فردا ساعت14آتالانتا با 

یوونتوس بازی دارد. چه شود!

ایتالیا هستند. ناپولی تازه به رکورد 3 قهرمانی آاس رم 
رسیده است.

   سومین قهرمانی ناپولی 33 سال بعد از آخرین 
قهرمانی در هفته سی و سوم سری آ اتفاق افتاد. اسپالتی 
قهرمانی را درحالی که اشک می ریخت، به برادرش 

مارچلو تقدیم کرد که 4 سال پیش از دنیا رفت.

   لوچانو اسپالتی با 64 سال و ۵8 روز، مسن ترین 
فردی است که موفق به فتح اسکودتو شده است. 
رکورد قبلی متعلق به مائوریتزیو ساری با یوونتوس در 

فصل 20-201۹ )61 سال و 203روز( بود.
   ویکتور اوسیمن با گلزنی برابر اودینزه با 22 گل 
و با عبور از ساموئل اتوئو به بهترین گلزن آفریقایی 

این بار جدی است؟
رئال مادرید که جام های داخلی را جدی نمی گیرد، امشب می خواهد کوپا را ببرد

رئال مادرید در قرن حاضر هم لالیگا را شوخی گرفته، هم کوپا دل ری را. در واقع رئال مادرید که 14بار قهرمان مهم ترین تورنمنت اروپا شده، 
پادشاه اروپا محسوب می شود و 100 جام مهم در تاریخ خود دارد، در قرن بیست ویکم یک بار هم نتوانسته 2 فصل متوالی قهرمان لالیگا شود. 
قرن جدید دوران سلطه بارسلونا بر لیگ داخلی بوده. در جام حذفی هم اوضاع به همین منوال است. رئالی ها این تورنمنت را جدی نمی گیرند. 
آنها در سال های اخیر به تیم هایی مثل آلکورکون که نامش را هم نشنیده بودیم باخته و حذف شده اند. کهکشانی ها تازه دنبال بیستمین جام 
حذفی خود هستند؛ آن هم با عبور از سدهای محکمی مثل ویارئال، اتلتیکو مادرید و بارسلونا. امشب اوساسونا که تیمی سخت جان است 

و همین هفته گذشته 70دقیقه مقابل بارسای 10 نفره مقاومت کرده بود، شاید رؤیای رند شدن جام های رئال در کوپا دل ری را خراب کند.

   لوس بلانکوس )سفیدها( در واقع اکنون 4 بازی از 8 بازی اخیر 
خود در لالیگا را باخته اند و با توجه به اختلاف 14امتیازی با بارسای 
صدرنشین، کوچک ترین امیدی برای قهرمانی لیگ ندارند و حتی رده 
دوم را هم به اتلتیکو واگذار کرده اند اما هنوز 2 جام دیگر در پیش است؛ 

حذفی و لیگ قهرمانان.
   رئال مادرید نزدیک یک دهه است که جام حذفی را نبرده. آخرین بار 

سال2014 بود که رئالی ها کوپا دل ری را فتح کردند.
   رئال مادرید تا به امروز در 3۹ فینال حضور داشته که 1۹ بار قهرمان 
شده است. رئالی ها اگر امشب برنده از زمین خارج شوند، نیمی از 

فینال ها را برده و نیمی را باخته اند.
   رئال در سال های 2011 و 2014 با پیروزی مقابل بارسلونا قهرمان 
این تورنمنت شد. آخرین باری که رئال در مقابل تیمی به جز بارسا در 
فینال کوپا پیروز شد و به قهرمانی رسید، به سال1۹۹3 برمی گردد که 

مادریدی ها با غلبه بر ساراگوسا به قهرمانی رسیدند.
   در رقابت های این دوره 126تیم حاضر بودند. بارسلونا با 31قهرمانی 
پرافتخارترین تیم این جام است اما فصل پیش رئال بتیس قهرمان شد که 
این سومین جام آنها در کوپا بود. حتی بیلبائو نیز از رئال در کوپا پرافتخارتر 

است با 23جام در 3۹فینال که به اندازه فینال های رئال بوده است.
   رئال باید در فاصله ۷2 ساعت تا بازی رفت با سیتی 

در فینال کوپا مقابل اوساسونا در ورزشگاه 
لاکارتوخاي سویا حاضر شود. به همین 

دلیل درصورت قهرمانی، هیچ جشنی 
در کار نخواهد بود. تمام تمرکز تیم 

روی بازی با سیتی خواهد بود.
   آنچلوتی مدت ها قبل در 
رویارویی با اوساسونا به سرمربی 
این تیم گفته بود همدیگر را در 
فینال حذفی می بینند. حالا 
پیش بینی او به تحقق پیوسته 
است. او به مالدینی هم گفت 

میلان را در فینال لیگ قهرمانان 
می بیند.

   ادواردو کاماوینگا، درصورت قهرمانی در جام حذفی، تمام عناوین 
را در سطح باشگاهی به دست خواهد آورد، درحالی که تنها 20 سال 
سن دارد. او چیزی نمانده بود جام جهانی را هم با فرانسه ببرد. شاید 
به همین دلیل است که منچستریونایتد برای خرید او با 130میلیون 
یورو وارد عمل شده. لیورپول هم این بازیکن را می خواهد اما به نظر 

می رسد غیرقابل فروش باشد.
   آمار رئال مادرید با داوری سانچس مارتینس در تمامی رقابت ها؛ 
2۵بازی، 16برد برای رئال، 6مساوی، 3باخت، 40کارت زرد و دو کارت 

قرمز برای این تیم.
   با توجه به افشای رسوایی رشوه بارسلونا به نایب رئیس سابق کمیته 
داوران، کمیته ضدفساد دولت اسپانیا، تحقیقات را در مورد سرمایه و 
املاک 4 داور سابق و کنونی فوتبال اسپانیا آغاز کرده است؛ کارلوس 
کلوس گومس، سانتیاگو خایمه لاتره، الخاندرو ارناندس ارناندس و 
خوسه ماریا سانچس مارتینس. پرونده ای درباره املاک و ثروت خارج از 
قاعده این داوران باز شده است. کلوس گومس در دوران قضاوتش یکی از 
داوران ضدرئالی بود که در حال حاضر سرپرست بخش داور ویدئویی در 
کمیته داوران فوتبال اسپانیاست. او ۷ ملک به ارزش مجموعا یک میلیون 
یورو در اختیار دارد. او در سال200۷ یک ویلا در ساراگوسا به مساحت 
813 مترمربع خرید و در سال2013 نیز 4ملک خرید. او در 
سال2016، 2 ملک دیگر خرید و آخرین ملک او 
نیز در مادرید است. سانچس مارتینس، داور 
اصلی بازی شنبه در فینال کوپا خواهد 
بود و خایمه لاتره نیز سرپرست اتاق 
داور ویدئویی. سانچس مارتینس 
یک ملک 164 متری در مورسیا 
در سال201۹ خریده که شامل 
2 منطقه پارکینگ و یک انباری 
است. او در اواخر سال2022 
نیز یک پارکینگ دیگر خریده 
است. ارناندس ارناندس، دیگر 
داور ضدرئالی است که مورد 

تحقیق قرار گرفته است.

وینیسیوس 

پادشاه دریبل اروپا و بهترین 

دریبل زن زیر 23سال جهان است. او 

هر 1۵ دقیقه و 32 ثانیه یک دریبل موفق داشته و 

۵0.3 درصد دریبل هایش موفق بوده. هموطنش آنژلو 

گابریل در سانتوس در رده دوم قرار دارد که هر 13 دقیقه و 

۵6 ثانیه یک دریبل زده و 64.2 درصد دریبل موفق را داشته اما با 

توجه به اینکه در سطح پایین تری بازی می کند، در این شاخص 

بعد از وینیسیوس قرار گرفته است. جمال موسیالا از بایرن و 

محمد کودوس از آژاکس در رده های بعدی قرار گرفتند. 

رودریگو با هر 2۵ دقیقه و 42 ثانیه یک دریبل و 

61.1درصد دریبل موفق در رده پنجم 

جای گرفته است.

امروز و فردا در انگلیس تیم ها برای قهرمانی، سهمیه و فرار از سقوط می جنگند

توافق با بلینگام
یک خبرنگار اسپانیایی نزدیک به باشگاه رئال مادرید از توافق این باشگاه با دورتموند بر سر جذب جود 
بلینگام انگلیسی خبر داد. این توافق با رقمی بین 100 تا 120 میلیون یورو صورت گرفته اما رسمی نشده 
است. منچسترسیتی پول بیشتری می داد اما خود بازیکن، رئال را انتخاب کرده چون الگوی فوتبالی اش 
زیدان است. لیورپول چندی پیش از رقابت بر سر جذب این بازیکن کنار کشیده بود. بلینگام این 
فصل با 255 دوئل برنده، در 5 لیگ معتبر اروپایی رکورددار است. جود قادر به بازی کردن در تمامی 
پست های هافبک است )6، 8، 10(. قرارداد او احتمالا تا سال2029 تنظیم خواهد شد. مذاکرات هنوز 
پایان نیافته چون دورتموند 120 الی 150 میلیون یورو می خواهد. دستمزد او سالی 12میلیون یورو خواهد بود. 
دورتموند برای تمدید سالی 14میلیون به او پیشنهاد داده بود. کارنامه این فصل بلینگام با دورتموند؛ 40 بازی 
)3,377دقیقه(، 11 گل، 7 پاس گل و دریافت 11 کارت زرد. جود این فصل هیچ دیداری را به دلیل مصدومیت 
از دست نداده. خودش درباره شایعات بدون اشاره به نام باشگاه آینده اش گفته: »مردم در مورد پول و این 
همه مزخرفات صحبت می کنند، اما من هرگز برای باشگاهی بازی نمی کنم که واقعا دوستش نداشته باشم.« 
رئال یک بازیکن دیگر بوندس لیگایی را هم می خواهد. موسی دیابی، وینگر راست چپ پای بایر لورکوزن 
50میلیون یورو در بازار قیمت دارد. آرسنال، منچستریونایتد و نیوکاسل هم به او علاقه دارند. این بازیکن 

23ساله مدتی قبل گفته بود که باشگاه مورد علاقه اش، رئال مادرید است.

ناپولی قهرمان شد؛ سومین قهرمانی پس از 33سال در هفته33

 لوس روژیلوس 
)لقب اوساسونا( 

از زمان بازی 
لالیگایی در 

ژانویه2011، در 
هیچ رقابتی 

موفق به غلبه 
بر رئال مادرید 

نشده است.

شاگردان کارلو 
آنچلوتی در 
نیمه نهایی 
مسابقات 
بارسلونا را 

شکست دادند 
درحالی که 

اوساسونا از 
اتلتیک بیلبائو 
گذشت و تنها 

برای دومین بار 
به فینال رسید.

اوساسونا 
بهترین گلزن 

رقابت های 
این فصل را در 

ترکیب خود 
دارد؛ کیکه 

گارسیا با 5 گل 
زده.


